МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443068, г. Самара,

ул. Скляренко, 20

Тел. (846) 263-40-78 Факс (846) 334-66-45

E-mail: dio@samregion.ru

№

на № _____________________________________

Главам муниципальных

образований

Самарской области

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области

от 16.02.2015 № 69 «О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Самарской области» министерство имущественных отношений

Самарской области (далее – министерство) осуществляет выдачу разрешений

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Самаркой

области (далее – разрешения).

Выдача разрешений происходит согласно административному регламенту

министерства по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории

Самарской области» (далее – государственная услуга), утвержденному

приказом министерства от 26.05.2015 № 1058 (далее – Регламент). Регламентом

предусмотрено, что заявление и необходимые для предоставления

государственной услуги документы, могут быть предоставлены

в государственное бюджетное учреждение Самарской области «Центр

размещения рекламы» или многофункциональные центры предоставления

государственных и муниципальных услуг (далее –  организации, участвующие

в предоставлении государственной услуги).

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной

конструкции, уплачиваемая заявителями согласно подпункту 105 пункта 1

статьи 333.33 Налогового кодекса РФ (далее – государственная пошлина),

подлежит зачислению в бюджет соответствующего муниципального

образования.

Учитывая изложенное, в целях осуществления организациями,

участвующими в предоставлении государственной услуги, своевременного

и полного информирования заявителей по вопросам оплаты государственной

пошлины, просим направить в министерство следующую информацию:

платежные реквизиты для оплаты государственной пошлины,

контакты специалиста, у которого можно получить информацию

об актуальности платежных реквизитов, о процессе возврата уплаченной

государственной пошлины,

ссылку на страницу официального сайта администрации, где указаны

платежные реквизиты для оплаты государственной пошлины.

В связи с тем, что в соответствии с пунктом 2.9. Регламента отсутствие

факта уплаты заявителем государственной пошлины является основанием для

отказа в принятии к рассмотрению заявления и документов, необходимых для

предоставления государственной услуги, просим Вас в кратчайшие сроки

уведомлять министерство об изменении платежных реквизитов для оплаты

государственной пошлины, а также своевременно актуализировать

информацию об оплате государственной пошлины, размещенную

на официальных сайтах администраций.

Врио министра  А.В. Бекин

Долгорукова 3351068